
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV-197289/PO-OVL-2023 
Č. j. MV-197289-7/PO-OVL-2023 

 
 
 

 
 
 

Sdělení k žádosti o informace doručené dne 22. 11. 2023   
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo prostřednictvím Ministerstva vnitra dne 22. 

11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací. Vaše žádost se konkrétně týkala „nákladů na 
provedení těchto plateb (výsluhových příspěvků) za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a za první tři 
čtvrtletí roku 2023.“ Odpovědi budou uváděny MV-GŘ HZS ČR přímo za Vašimi dotazy:   

1. „Kolik bylo všech příjemců výsluhového příspěvku příslušníkům HZSČR za 
jednotlivé roky? Kolik činily sumy z tohoto titulu vyplacené za jednotlivé roky? Kolik 
činila suma 10 nejvyšších vyplacených příspěvků z tohoto titulu za první tři čtvrtletí 
roku 2023?“  

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR sděluje, že odbor sociálního zabezpečení Ministerstva vnitra vyplácel 
v letech 2019 až 2023 výsluhový příspěvek bývalým příslušníkům HZS ČR následovně:  

 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 

Počet 2 903 3 155 3 485 3 972 4 302 

 

K druhému dotazu pod bodem 1. žádosti je třeba konstatovat, že odbor sociálního zabezpečení 
Ministerstva vnitra eviduje čerpání vyplacených prostředků pouze za celou rozpočtovou 
kapitolu, tzn. za bývalé příslušníky bezpečnostních sborů bez rozlišení sboru (uvedené v Kč):  

Rok 2019 2020 2021 2022 K 23. 11. 2023 
Čerpání 4 015 045 951 4 507 726 383 5 039 406 566 5 954 553 913 6 280 000 715 

 

*MVCRX07N0N9X* 
MVCRX07N0N9X 

prvotní identifikátor 

                  Praha 7. prosince 2023 

                  Počet listů: 4 

                   



Ke třetímu dotazu pod bodem 1. žádosti je třeba konstatovat, že odbor sociálního zabezpečení 
Ministerstva vnitra ve třech čtvrtletích roku 2023 vyplatil za 10 nejvyšších výsluhových 
příspěvků bývalým příslušníkům HZS ČR celkem 5 892 264 Kč.  

Vaše žádost dále směřovala k poskytnutí informací ohledně „jmenování do generálských 
hodností a o počtu generálů ve výslužbě.  

2. Kolik příslušníků HZSČR bylo za posledních 25 let nově jmenováno do 
generálských hodností? Uveďte sumy za jednotlivé roky.“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že Vám požadované údaje poskytuje v tabulce na základě dat 
uvedených v systému EKIS MV, přičemž v této tabulce je uvedeno 20 příslušníků HZS ČR, 
kteří byli jmenováni do generálských hodností (započítán byl pouze 1x příslušník HZS ČR 
s dosaženou nejvyšší generálskou hodností).  

Tabulka č. 1 – Přehled generálských hodností 

Rok Brigádní generál Generálmajor  Generálporučík 

1997    

1998    

1999    

2000    

2001  1  

2002    

2003    

2004    

2005    

2006    

2007    

2008    

2009 1   

2010    

2011    

2012    

2013    

2014 1   

2015 1   

2016 1 1  

2017 2   

2018 1   

2019 1  1 

2020 2   

2021 1   

2022 3  1 

2023 1 1  

 

3. „Kolik generálů za posledních 25 let odešlo do výslužby? Uveďte sumy za 
jednotlivé roky.“ 

 



K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že Vám požadované údaje poskytuje v tabulce na základě dat 
uvedených v systému EKIS MV. V tabulce č. 2 je uveden počet generálů ve výslužbě, přičemž 
se celkem jedná o 9 osob. 

 

Tabulka č. 2 – Počet generálů ve výslužbě 

Rok Brigádní generál Generálmajor Generálporučík 

1997    

1998    

1999    

2000    

2001    

2002    

2003    

2004    

2005    

2006    

2007    

2008    

2009    

2010    

2011  1  

2012    

2013    

2014    

2015    

2016    

2017 1   

2018 1   

2019    

2020 1   

2021 3  1 

2022 1   

2023    

 

„A konečně žádáme informace o problematice připojení k pultům centralizované ochrany. 
Počátkem roku 2023 se Kverulant zeptal HZSČR jak postupuje budování pultů. V  odpovědi 
z ledna 2023 bylo uvedeno, že HZSČR spustil výběrová řízení na získání vlastních pultů 
centralizované ochrany, ruší monopol firmy PATROL a připojení umožní každému, kdo splní 
technické podmínky. Dále se v  odpovědi píše, že „s ohledem na omezené kapacity dodavatelů 
těchto systémů se předpokládá dokončení instalací v  prvním čtvrtletí roku 2023.“ 

4. „Žádáme o poskytnutí informací, zda již byla dokončena instalace pultů 
centralizované ochrany.“  

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR sděluje, že instalace pultů centralizované ochrany byla u HZS krajů 
dokončena. 



5. „Žádáme o informace, jaké technologie byly v instalovány v jednotlivých krajích.“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR sděluje, že v každém kraji byly instalovány technologie NAM a 
Radom. V hlavním městě Praze byla uzavřena také smlouva na technologii Telenot dodávanou 
společností M-CON. V současné době je u HZS ČR nastaven systém, kdy subjekt, který má 
povinnost připojení na PCO u HZS, si může sám zvolit, prostřednictvím jakého provozovate le 
přenosové cesty, bude připojení provedeno.  

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.   

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis : 7.12.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00


